
 

 

 

 

 

 

 

PAX 
Under 1940 talet sysslade Strängnäsbon Folke Andersson med tillverkning av vedspisar 

i liten skala. När man efter kriget övergick till gas och elspisar i hemmen fungerade ej 

självdragsventilationen tillfredsställande på grund av den lägre värmen från vedspisen. 

Han började då utveckla en köksfläkt.  

 

Flytten till Hälleforsnäs berodde på att han var med i ett jaktlag där och tyckte att det 

skulle vara praktiskt att vara närmre. Han etablerade Pax i ”Gamla Skolan”1959 som låg 

bakom järnvägsstationen. Verksamheten där bedrevs till 1976 då flytt skedde till den 

nuvarande fabriken. Anledningen till valet av namnet Pax är oklart, kanske berodde det 

på tiden efter kriget med fred =PAX på latin. 

 

Levnadsstandarden ökade och nu fanns det behov av badrumsfläktar på grund av ökad 

dusch- och badutbyggnad. År 1988 köpte den finska koncernen ASKO företaget. Med 

sig i produktsortimentet hade man handukstorkar men Pax utvecklade sedan egna va-

rianter. År 1996 ville ASKO omstrukturera koncernen och avyttra verksamheter som inte 

passade in i den nya koncernstrukturen. Vd Lars Roglar och utvecklingschefen Göran 

Widen gick då in som ägare. 

 

Pax expanderade och köpte en elradiatorfabrik i Karlskoga och flyttade denna pro-

duktion till Hälleforsnäs 2000. År 2006 såldes Pax till riskkapitalbolaget Litorina, som 

var ägare till 2014. Under denna tid gjordes ytterligare förvärv: Dryson i Karlskrona och 

Wösab i Smålands Stenar. År 2013 såldes Pax vidare till företaget Volution i England, 

som omfattar 14 bolag i England, Tyskland och Sverige. Här hade man förutom PAX 

förvärvat Fresh i Gemla 2012, Welair i Nyland 2015, Voltair i Torsby 2017, Klimatfabriken 

2021.  

 

Koncernledningen för de svenska bolagen finns i Växjö med namnet Volution Sweden 

AB. Koncernens anställda i Sverige cirka 100. Omsättning i Sverige 2020 390 miljoner 

kronor. Anställda i Hälleforsnäs cirka 40.  

 

Källa 

Intervjuer 2018 med Lars Roglar (fd Vd) och Per Knutsson (anställd).  
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